
UCHWAŁA NR XVII/198/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji mieszkańców miasta w sprawie budowy lodowiska 
przy Stadionie Wigry Suwałki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 30 maja 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach petycję 
mieszkańców miasta o ujęcie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki i rozpoczęcie 
prac przygotowawczych do realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa profesjonalnego 
lodowiska przy stadionie Wigry Suwałki”, za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 
wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 57E2CBE6-B37F-4A89-8920-E14D1EAAF5D3. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji mieszkańców miasta w sprawie budowy 

lodowiska przy Stadionie Wigry Suwałki 

 

W dniu 30 maja 2025 r. została złożona petycja mieszkańców miasta w sprawie ujęcia w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki i rozpoczęcie prac przygotowawczych do 
realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa profesjonalnego lodowiska przy stadionie 
Wigry Suwałki”. 
 
Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej 
merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ 
stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały.   
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie złożonej petycji, zapoznaniu się z argumentacją 
wnioskodawcy obecnym na posiedzeniu Komisji w dniach 23 czerwca 2025 r. i 21 lipca 2025 r., 
opiniami komisji merytorycznych tj. Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej  
w Suwałkach oraz Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  
w Suwałkach, jak również ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Suwałk, w toku dyskusji, która 
miała miejsce na posiedzeniu w dniu 18 września 2025 r. Komisja negatywnie zaopiniowała 
przedmiotową petycję.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że rozpoczęcie prac przygotowawczych do realizacji 
zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa profesjonalnego lodowiska przy stadionie Wigry 
Suwałki” nie jest możliwe, ponieważ spodziewany koszt realizacji wskazanej inwestycji znacznie 
przewyższa możliwości finansowe miasta. Członkowie ww. Komisji uznali również, że inicjatywa 
jest ciekawa, jednak w mieście liczącym ok. 68 tys. mieszkańców nie ma potrzeby budowy 
lodowiska, gdyż w sezonie zimowym uruchamiane jest lodowisko przy Szkole Podstawowej nr 11 i 
z analizy zainteresowania obiektem wynika, że utrzymuje się ono na dobrym poziomie w 
pierwszych tygodniach funkcjonowania, natomiast pod koniec sezonu znacznie spada. Ponadto w 
Mieście Suwałki nie ma tradycji sportowych związanych z łyżwiarstwem czy hokejem, które 
mogłyby skłaniać do budowy takiego obiektu.  
Z związku z powyższym brak jest argumentów, w tym również ekonomicznych, które 
przemawiałyby za budową profesjonalnego lodowiska w Suwałkach. Należy zwrócić uwagę, że 
Miasto planuje do realizacji wiele innych priorytetowych zadań inwestycyjnych.   
  
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 
 
       

Id: 57E2CBE6-B37F-4A89-8920-E14D1EAAF5D3. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XVII/198/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


